
Organización

Órganos colegiados

Junta de Facultad
Reglamento de Régimen Interno
Acuerdos alcanzados en Junta de Centro

 
Miembros natos Equipo Decanal:

Mesa Aguado, Francisco Luis
Fernández Barbero, Juan Emilio
Bolaños Carmona, María Victoria
Padial Molina, Miguel
Reyes Botella, Candelaria
Barrios Rodríguez, Rocío
Sánchez Legaza, Marcelo

Profesores Doctores con Vinculación Permanente:
Alarcón Pérez, Antonio
Arias Moliz, María Teresa
Arrebola Moreno, Juan Pedro
Baca García, Arturo
Baca García, María Pilar
Barrios Rodríguez, Rocío (*)
Bolaños Carmona, María Victoria
Bravo Pérez, Manuel
Carrillo Badillo, Ana Manuela
Delgado García, Antonio Carlos
Fernández Barbero, Juan Emilio
Ferrer Luque, Carmen María
Galindo Moreno, Pablo Antonio
García Espona, Juan Ignacio
Garzón Bello, Ingrid Johanna
Gil Montoya, José Antonio
Gómez Moreno, Gerardo
González Rodríguez, María Paloma
González-Jaranay Ruiz, Maximino
Jroundi Mesbahi, Fadwa
López-González Garrido, Juan de Dios
Lucena Martín, Cristina
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Magán Fernández, Antonio
Mahía Rodríguez, Javier
Manzano Moreno, Francisco Javier 
Martín Piedra, Miguel Ángel
Menéndez Núñez, Mario
Mesa Aguado, Francisco Luis (*)
Moreu Burgos, Gerardo
Olmedo Gaya, María Victoria
Osorio Ruiz, María Estrella
Osorio Ruiz, Raquel
O'valle Ravassa, Francisco Javier 
Padial Molina, Miguel (*)
Pulgar Encinas, Rosa María
Ramos García, Pablo
Ramos Robles, Carmen
Reyes Botella, Candela (*)
Rodríguez Archilla, Alberto
Rodríguez Gómez, Isabel María
Romero Pérez, Miguel
Ruiz Linares, Matilde
Ruiz Miranda, Miguel
Salcedo Bellido, Inmaculada
Sánchez Aguilera, Fátima
Sánchez Fernández, Elena
Sánchez Quevedo, María Del Carmen
Toledano Pérez, Manuel

Resto del Personal Docente e Investigador:
Aguilar-Salvatierra, Raya, Antonio
Benavides Reyes, Cristina
Briones Luján, María Teresa 
Sánchez García, Manuel Alejandro

Estudiantes:
Aguirre Mesa, Helena
Bonilla Izquierdo, Marco
Camacho García, Nuria
Cara López, Eduardo
Carmona Guzmán, Noelia
Castro Verwijk, Mirella
Crespo Ortiz, María Del Carmen
El Amrani Arco, Sara
Fartakh, Omar
Galindo Fernández, Alberto 
Jiménez Cobos, Antonio Carlos
Maldonado Morón, Blanca
Ordoñez Rubio, Laura
Paniagua Bujalance, José Carlos
Pedrotti, Paola Valentina
Peñalver Fernández, Irene 
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(*) También miembro nato.

Pérez Fernández, Fabiola
Quiros Domínguez, Aitana
Robles Ramiro, Raquel
Ruiz Valero, Marta
Sánchez Lagos, Alejandro José
Sempere Ortega, Alejandro 
Toro Jiménez, Juan Manuel 
Urrea Ballesteros, Alejandra

Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios:
Álvarez Daza, Manuel
Garrido Maldonado, Manuel
Hita Madrid, María Eugenia
Leyva García, Francisco
Rueda Machuca, José Antonio
Saavedra Gómez, Rosario
Sánchez Legaza, Marcelo
Seva Gómez, Jessica

Representación Departamental:
Alaminos Mingorance, Miguel
Álvarez Cubero, Mª  Jesús
Callejas Rubio, José Luis
Garrido Jiménez, José Manuel
Márquez Ruíz, Ana Belén
Perazzoli, Gloria
Rosales Leal, Juan Ignacio
Triviño Juárez, José Matías

Mesa de la Junta de Facultad
Mesa Aguado, Francisco Luis (Decano)
Fernández Barbero, Juan Emilio (Secretario)
Manuel Bravo Pérez (PDI)
Marco Bonilla Izquierdo (Estudiante)
Francisco Leyva García (PTGAS)

Comisiones Delegadas
Comisión de Gobierno:

Miembros natos: 
Mesa Aguado, Francisco Luis (Presidente)
Fernández Barbero, Juan Emilio (Secretario)
Bolaños Carmona, María Victoria (Vicedecana)
Padial Molina, Miguel (Vicedecano)
Barrios Rodríguez, Rocío (Vicedecana)
Reyes Botella, Candelaria (Vicedecana)
Sánchez Legaza, Marcelo (Administrador)
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Profesores: 
Martín Piedra, Miguel Ángel
María Carmen Sánchez Quevedo
Alberto Rodríguez Archilla

Estudiantes: 
Irene Peñalver Fernández
Alejandro Sampere Ortega

PTGAS: Saavedra Gómez, Rosario
 

Comisión de Ordenación Académica:
Miembros natos: Padial Molina, Miguel (Vicedecano de Ordenación
Docente)
Profesores: 

Cristina Benavides Reyes
 Pablo Galindo Moreno
Antonio Magán Fernández
Fátima Sánchez Aguilera
María Carmen Sánchez Quevedo

Representantes de los cursos 1º a 5º curso: 
1º curso: Helena Duque Madrid
2º curso: Alberto Galindo Fernández
3º curso: Irene Peñalver Fernández
4º curso: Sara El Amrani Arco
5º curso: Arad Izadi

Estudiantes: 
Galindo Fernández, Pablo
Paola Valentina Pedrotti
Irene Peñalver Fernández 
Fabiola Pérez Fernández
Alejando J. Sánchez Lagos

PTGAS: Seva Gómez, Jessica
 

Comisión de Ordenación y Programación Asistencial:
Miembros natos: Reyes Botella, Candelaria (Vicedecana de
Ordenación y Programación Asistencial)
Profesores: 

José Antonio Alarcón Pérez
José Antonio Gil Montoya
Mª Victoria Olmedo Gaya
Elena Sánchez Fernández

Estudiantes: Mª Carmen Crespo Ortiz
PTGAS: Fernández Cañas, Antonio

Comisión de Relaciones Internacionales, Intercambio y Movilidad:
Miembros natos: Barrios Rodríguez, Rocío (Vicedecana de Estudiantes,
Relaciones internacionales, Intercambio y Movilidad)
Profesores: 

Carrillo Badillo, Ana Manuela
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Órganos unipersonales
Órganos unipersonales

FOTO CARGO NOMBRE CONTACTO

Decano

Sr. D.
Francisco
Luis Mesa
Aguado

958 243 807 
fmesa@ugr.es

Secretario 

Sr. D.
Juan
Emilio
Fernández
Barbero

958 243 534 
@email

Ingrid Johanna Bello
Gerardo Moreu Burgos
Inmaculada Salcedo Bellido

Estudiantes: 
Omar Fartakh
Sara El Amrani
Alejandor Sampere Ortega

PTGAS: Álvarez Daza, Manuel
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FOTO CARGO NOMBRE CONTACTO

Vicedecano de
Ordenación
Docente

Sr. D.
Miguel
Padial
Molina

958 246 225
@email

Vicedecana de
Estudiantes,
relaciones
internacionales,
intercambio y
movilidad

Sra. Dña.
Rocío
Barrios
Rodríguez

958 24 20 67
@email

Vicedecana de
Calidad,
Sostenibilidad y
Asuntos
Culturales

Sra. Dña.
Mª
Victoria
Bolaños
Carmona

958 249 028
@email

Vicedecana de
Ordenación y
Programación
Asistencial

Sra. Dña.
Candelaria
Reyes
Botella

958 249 665
@email
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FOTO CARGO NOMBRE CONTACTO

Coordinador de
la Titulación de
Grado en
Odontología

Sr. D.
Manuel
Bravo
Pérez

695 750 429
@email

Junta electoral
La Junta Electoral de la Facultad de Odontología está compuesta por los siguientes
miembros:

Puedes consultar la normativa relativa a los procesos electorales en la Universidad 
de Granada.

Decano: Francisco Luis Mesa Aguado

Secretario: D. Juan Emilio Fernández Barbero

PAS: D. Sánchez Legaza, Marcelo

Estudiante: Dª. Irene Peñalver Fernández
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